
COMISIÓN PERMANENTE DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA 2018-2019 
Lima, 9 de julio de 2019 

MIEMBROS NATOS: INTEGRANTES DE LA MESA DIRECTIVA 

PRESIDENTE 1 SALAVERRY VILLA, DANIEL ,/ No agrupado 

PRIMERA VICEPRESIDENTA 1 CHIHUÁN RAMOS, LEYLA ,/ Fuerza Popular 

SEGUNDO VICEPRESIDENTE 1 TAPIA BERNAL, SEGUNDO ,/ Fuerza Popular 

TERCERA VICEPRESIDENTA 1 VILCA TOMA DE LA CRUZ, YENI ,/ Fuerza Popular 

INTEGRANTES 

GRUPO PARLAMENTARIO 1 TITULARES SUPLENTES 

ALCALÁ MATEO, PERCY ,/ Del Águila Cárdenas, Juan Carlos 

2 1 ALCORTA SUERO, LOURDES ,/ Chacón De Vettori, Cecilia 

3 1 ARAMAYO GAONA, ALEJANDRA L Dipas Huamán, Joaquín 

4 1 ARIMBORGO GUERRA, TAMAR ,/ Domínguez Herrera, Carlos ,/ 

5 j BARTRA BARRIGA, ROSA ,/ Lizana Santos, Mártires 

6 1 BECERRIL RODRÍGUEZ, HÉCTOR ,/ Martorell Sobero, Guillermo 

7 BETET A RUBÍN, KARINA ,/ Melgarejo Páucar, María 
A POPULAR 

1 8 ,/ Monterola Abregu, Wuilian 54 GALARRETA VELARDE, LUIS 

9 LETONA PEREYRA, ÚRSULA Pariona Galindo, Federico ,/ 

10 ANDRADE SALGUERO DE ÁLVAREZ, GLADYS ,/ Tubino Arias Schreiber, Carlos ,/ 

11 1 SALAZAR DE LA TORRE, MILAGROS ,/ Salazar Miranda, Octavio 

12 SARMIENTO BETANCOURT, FREDDY ,/ Salgado Rubianes, Luz ,/ 

13 SEGURA IZQUIERDO, CÉSAR ,/ Elías Ávalos, Miguel 

14 TAKAYAMA JIMÉNEZ, MILAGROS ,/ Mantilla Medina, Mario 

15 TORRES MORALES, MIGUEL L 

NUEVO PERÚ J 1 J ARCE CÁCERES, RICHARD ,/ Quintanilla Chacón, Alberto 
10 i 2 1 ZEBALLOS PATRÓN, HORACIO ,/ Pacori Mamani, Oracio ,/ 

ALIANZA PARA EL 1 VÁSQUEZ SÁNCHEZ, CÉSAR L Espinoza Cruz, Marisol ,/ 
PROGRESO ,/ 10 2 ACUÑA NÚÑEZ, RICHARD Montenegro Figueroa, Gloria 

1 
CHOQUEHUANCA DE VILLANUEVA, ANA MARÍA,/ Aráoz Fernández, Mercedes 

PERUANOS POR EL 
KAMBIO 2 MELÉNDEZ CELIS, JORGE ,/ Dávila Vizcarra, Sergio 

9 
1 3 Guía Pianto, Moisés 

ARANAZEGARRA,MARCO 
FRENTE AMPLIO POR 

JUSTICIA, VIDA Y LIBERTAD 2 MORALES RAMÍREZ, HUMBERTO ,/ Cevallos Flores, Hernando 
9 

Rozas Beltrán, Wilbert 

,/ Foronda Farro, María Elena 
,/ 

ACCIÓN POPULAR 
6 DEL ÁGUILA HERRERA, EDMUNDO ,/ 1 García Belaúnde, Víctor Andrés 

CÉLULA PARLAMENTARIA 
APRISTA 

5 
MULDER BEDOYA, MAURICIO Velásquez Quesquén, Javier 

TOTAL DE INTEGRANTES: 30 

14/06/2019 



VOTACIÓN 
COMISIÓN PERMANENTE DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA 2018 - 2019 

FECHA PROY. TEMA 
Ley que modifica la Ley 30291, Ley que declara en emergencia y de necesidad 

09-07-2019 1266 y 1290 pública la reubicación de la población de la zona baja del distrito de Belén, 
provincia de Maynas, departamento de Loreto. 

" VOTACIÓN GRUPO MIEMBROS NATOS: 
PARLAMENTARIO INTEGRANTES DE LA MESA DIRECTIVA SI NO ABST. 

NO AGRUPADO 1 SALAVERRY VILLA, DANIEL 
PRESIDENTE 

FUERZA POPULAR 2 CHIHUÁN RAMOS, LEYLA ./ 
PRIMERA VICEPRESIDENTA 

FUERZA POPULAR 3 TAPIA BERNAL, SEGUNDO ./ 
SEGUNDO VICEPRESIDENTE 

FUERZA POPULAR 4 VILCATOMA DE LA CRUZ, YENI ./ 
TERCERA VICEPRESIDENTA 

GRUPO PARLAMENTARIO MIEMBROS VOTACIÓN 

TITULARES SI NO ABST. 
1 ALCALÁ MATEO, PERCY ./ 
2 ALCORTA SUERO, LOURDES ./ 
3 ARAMAYO GAONA, ALEJANDRA 
4 ARIMBORGO GUERRA, T AMAR ./ 
5 BARTRA BARRIGA, ROSA ./ 
6 BECERRIL RODRÍGUEZ, HÉCTOR ./ 
7 BETETA RUBÍN, KARINA ./ 
8 GALARRET A VELARDE, LUIS 
9 LETONA PEREYRA, ÚRSULA 
10 ANDRADE SALGUERO DE ÁLVAREZ, GLADYS ./ 
11 SALAZAR DE LA TORRE, MILAGROS 
12 SARMIENTO BETANCOURT, FREDDY ./ 
13 SEGURA IZQUIERDO, CÉSAR ./ 
14 TAKAYAMA JIMÉNEZ, MILAGROS ./ 
15 TORRES MORALES, MIGUEL 

FUERZA POPULAR SUPLENTES 
54 

Del Águila Cárdenas, Juan Carlos 1 

2 Chacón De Vettori, Cecilia 
3 Dipas Huamán, Joaquín 
4 Domínguez Herrera, Carlos ./ 
5 Lizana Santos, Mártires 
6 Martorell Sobero, Guillermo 
7 Melgarejo Páucar, María 
8 Monterola Abregu, Wuilian 
9 Pariona Galindo, Federico ./ 
10 Tubino Arias Schreiber, Carlos ./ 
11 Salazar Miranda, Octavio 
12 Salgado Rubianes, Luz ./ 
13 Elías Ávalos, Miguel 
14 Mantilla Medina, Mario 

15 

16 



TITULARES SI NO ABST. 
1 ARCE CÁCERES, RICHARD ./ 

NUEVO PERÚ 2 ZEBALLOS PATRÓN, HORACIO ./ 
10 SUPLENTES 

1 Quintanilla Chacón, Alberto 
2 Pacori Mamani, Oracio 

TITULARES SI NO ABST. 
1 VÁSQUEZ SÁNCHEZ, CÉSAR 

ALIANZA PARA EL 2 ACUÑA NÚÑEZ, RICHARD 
PROGRESO SUPLENTES 10 

1 Espinoza Cruz, Marisol ./ 
2 Montenegro Figueroa, Gloria 

TITULARES SI NO ABST. 
1 CHOQUEHUANCA DE VILLANUEVA, ANA MARÍA ./ 
2 MELÉNDEZ CELIS, JORGE ./ 

PERUANOS POR EL KAMBIO 3 
9 SUPLENTES 

1 Aráoz Fernández, Mercedes 
Dávila Vizcarra, Sergio 

2 Guía Pianto, Moisés 

TITULARES SI NO ABST. 
1 ARANAZEGARRA,MARCO 

FRENTE AMPLIO POR 2 MORALES RAMÍREZ, HUMBERTO 
JUSTICIA, VIDA Y LIBERTAD SUPLENTES 

9 1 
-~::•:;;:~ F;:;:s, ~:;~ 2 

3 Rozas Beltrán, Wilbert 

TITULAR SI NO ABST . 
ACCIÓN POPULAR 1 DEL ÁGUILA HERRERA, EDMUNDO ./ 

6 SUPLENTE 
1 García Belaúnde, Víctor Andrés 

TITULAR SI NO ABST. 
CÉLULA PARLAMENTARIA 1 MULDER BEDOYA, MAURICIO 

APRISTA 
5 SUPLENTE 

1 Velásquez Quesquén, Javier 

TOTAL 23 o o 


